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ministerier at skønne over omfanget af offent- 
lighedens informationsbehov i forbindelse med 
den enkelte lov. Kontoret vil (som hidtil) sam- 
men med det enkelte ministerium skønne over, 
hvilke midler der bør stilles til rådighed for 
informationen. 

Efter anmodning fra ministerier og styrelser 
eller ved kontorets initiativ iværksættes infor- 
mation, og der foretages et mediavalg i sam- 
arbejde med de af ministerierne udpegede re- 
præsentanter. Et sådant samarbejde er f. eks. 
iværksat med socialministeriet med henblik på 
informationsindsatsen i forbindelse med bi- 
standslovens ikrafttræden den 1. april 1976. 

Kontoret vil -  ligeledes i samarbejde med 
de ovennævnte myndigheder m. v. -  træffe de 
nødvendige praktiske og økonomiske aftaler 
med pressen, reklamebureauer, radio og tv, 
ligesom man vil følge enhver gennemførelse af 
disse foranstaltninger og om nødvendigt rette 
kritik til presse og reklamebureauer. 

Kontoret vil søge informationen optaget på 
redaktionelt plan i pressen, radio og tv. 

Der vil endvidere blive taget initiativ til et 
samarbejde mellem de informationsmedarbej- 
dere, der er udpeget af ministerier og styrel- 

ser, så at de erfaringer, der indhentes i det 
enkelte ministerium eller den enkelte styrelse, 
kan komme helheden til gode. 

Kontoret vil således yde sekretariatsmæssig 
bistand til den tværgående informationsmed- 
arbejdergruppe, der forudsættes dannet af med- 
arbejdere i ministerier og styrelser samt kon- 
torets eksperter. 

Det er planlagt i samarbejde med Danmarks 
Radio at søge oprettet en informationsvirksom- 
hed i tv og radio, det sidste i form af kortere 
indslag i program III og -  som dyberegående 
orientering -  i program II i undervisningsafde- 
lingens regie. 

Uden for kontorets virkefelt falder 

-  folketinget, når bortses fra en rådgivnings- 
virksomhed, som tinget direkte ønsker 

-- informationer fra ministerier og styrelser til 
folketinget (herunder dettes udvalg). 

Spørgsmål 2. 
En opgørelse over, hvilke love der i perio- 

den fra valget den 9. januar 1975 og indtil jul 
1975 har indeholdt en speciel oplysning om 
omkostningerne ved information om loven 
samt størrelsen heraf i alt. 


